Książd wychodził, odmawiał nad umarłym modlitwy, skrapiał zwłoki wodą święconą i żałobny orszak szedł dalej, do miejsca wiecznego spoczynku.

„Krzyż, w skutek starości, zaczął gnąć i groził obaleniem; więc na jego miejscu postawiono nowy, żelazny w czerwcu 1894 r., następnie w sierpniu dodano ogrodzenie. W kilka miesięcy potem, tj. 15 (3) października 1894 r. gubernator kowieński, słynny z krożańskiej rzezi Klingenberg, wydał rozkaz, zabraniający stawiać krzyże żelazne gdziekolwiek, na placach zaś i „ulicach“ wiosek, nawet drewniane. Rozkaz był tajny, rozesłany do insprawników, tak, żeby ludność wcale o nim nie wiedziała. Wskutek tego nastąpiło burzenie krzyżów żelaznych, o czym poprzednio donosiłem. Teraz krożański rzezak, nadając swemu ukazowi moc wsteczną, kazał w Szatejkach zniszczyć krzyż postawiony na cztery z górą miesiące przed tajnym cyrkularzem.

„Naprzód tedy rozkazem z dnia 20 (8) czerwca b. r. (1895), nr 7329, polecił insprawnikowi powiatowemu telszewskiemu zawiadomić dziedzica Szatejek, hr. Władysława Platera, „żeby w ciągu 10 dni zniósł krzyż, postawiony przezeń samowolnie na placu przed kościołem; gdyby zaś hr. Plater uczynił tego nie chciał, ma zapłacić grzywny sto rubli; krzyż zaś usunąć drogą policyjną“.